
 «О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского муниципального   района»

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

г. Назрань

  

2 ноября  2010 г.                                                                     №10/5-1

  

«О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского
муниципального   района»

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, со ст. 35
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
14.11.2002 г. № 161-ФЗ "О  государственных и муниципальных унитарных
предприятиях", Уставом Назрановского муниципального района, Совет местного
самоуправления Назрановского  муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1 / 2



 «О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского муниципального   района»

  

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского
муниципального   района следующие изменения:
    1.1 исключить пункт 2.2 статьи 2;
    1.2 внести изменения в пункт 2.3 статьи 2 и изложить в следующей редакции:
«На основании настоящего Положения администрация Назрановского муниципального
района издает постановление о создании предприятия, учреждения, которое содержит:

  

- наименование вновь создаваемого предприятия, учреждения; 
- утверждение устава; 
- размер уставного фонда; 
- предмет и цели деятельности; 
- назначение руководителя, поручение по заключению с руководителем трудового
договора; 
- поручение о регистрации предприятия, учреждения в соответствующих органах.

  

Устав предприятия, учреждения утверждается администрацией  Назрановского
муниципального района. 
В случае необходимости внесения изменений и (или) дополнений в устав действующего
предприятия, учреждения руководитель обеспечивает подготовку соответствующих
изменений и (или) дополнений в устав. 
Изменения и дополнения в устав вступают в силу с момента их государственной
регистрации»

  

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Назрановского районного Совета Цуроева М.А. 
    

  

Глава  Назрановского
муниципального района                                                             Т. А. Муталиев

 2 / 2


